



Handläggare: Cornelia Schroeder Lundberg

Till
Kommunstyrelsen

Överenskommelse om mottagande och bosättning av nyanlända invandrare

Stadsledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige besluta följande.

1. Överenskommelsen med Länsstyrelsen om mottagande och bosättning av nyanlända invandrare, godkänns.
2. Kommunstyrelsen får uppdrag att teckna överenskommelsen överenskommelse om mottagande och bosättning av nyanlända invandrare.

Kommunstyrelsen beslutar för egen del, under förutsättning att kommunfullmäktiges beslutar enligt ovan, följande.

1. Stadsdirektören får uppdrag att teckna överenskommelsen överenskommelse om mottagande och bosättning av nyanlända invandrare.

Irene Lundquist Svenonius
Stadsdirektör

Sara Hallström
Tf. avdelningschef

Bakgrund

Stockholms stad har sedan 2001 en löpande överenskommelse om flyktingmottagande med Integrationsverket (bilaga 1). Länsstyrelsen i Stockholms län har sedan 1 juli 2007, efter Integrationsverkets nedläggning ansvaret för handlingar och överenskommelser med kommunerna om mottagande av flyktingar i Stockholms län.

Ärendets beredning

Inom stadsledningskontoret har ärendet beretts av förnyelseavdelningen i samråd med juridiska avdelningen.



Stadsledningskontorets synpunkter

Stadens avtal med Integrationsverket från 2001-01-09 med dnr 003-1042/01 kommer sägas upp varvid staden behöver en ny överenskommelse. Huvudsyftet med överenskommelsen är att staden ska få ut basersättning enligt § 9 förordningen (2010:1122) om statlig ersättning för insatser för vissa utlänningar. Övriga ersättningar i förordningen (2010:1122) är ej beroende av överenskommelsen. Staden åtar sig att också från och med 2013 ta emot nyanlända på anvisning inom ett intervall om 0 - 7 platser. Åtagandet är beroende av antalet nyanlända som på egen hand bosätter sig i kommunen och omfattningen av Stockholms stads mottagning av ensamkommande flyktingbarn. Stockholms stads åtagande är därför endast gällande under förutsättning att staden under den senaste 12- månadersperioden tagit emot färre än 1 800 nyanlända individer som bosatt sig på egen hand och/eller genom mottagning av ensamkommande flyktingbarn inom kommunen. I övrigt innebär inte tillägget några andra åtaganden än det som staden redan åtagit sig år 2001. Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna Länsstyrelsens överenskommelse om mottagande och bosättning av nyanlända invandrare. Stadsledningskontoret föreslår vidare att kommunstyrelsen, under förutsättning att kommunfullmäktige godkänner tillägget, ger stadsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse enligt bilaga 2 och 3.

Bilaga 1: Överenskommelse med Integrationsverket från 2001-01-09, dnr 003-1042/01 – samt tillägg 2009.

Bilaga 2: Överenskommelse om mottagande och bosättning av nyanlända invandrare.

Bilaga 3: Bilaga till överenskommelse om mottagande och bosättning av nyanlända invandrare.